
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 ПРИКАЗ 
 

01.02.2024                                                  с. Червоное                                                                № 50 

 
О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классе 
 

В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 года № 232/551, с Порядком подготовки и проведения 
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2023/2024 
учебном году, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 12.12.2023 года № 2076 (далее – Порядок), с приказом Управления 
Образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым от 
01.02.2024г. №36 «О проведении итогового собеседования по русскому языку  в 9-х классах в 
Нижнегорском районе в 2023/2024 учебном году», с целью получения обучающимися 9-х 
классов общеобразовательных учреждений допуска к государственной итоговой аттестации 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
   
1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе 
МБОУ «Червоновская СОШДС» с осуществлением  оценивания участника непосредственно в 
процессе ответа. 
 
2. Закрепить: 

Аудитория  проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе – кабинет 
№23  
Аудитория  ожидания  - кабинет №22 

         Аудитория для участников прошедших итоговое собеседование – кабинет №25  
 
3.      В состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку 
в 9 классе назначить: 

- ответственным организатором  ОО, обеспечивающим подготовку  и проведение 
итогового собеседования по русскому языку в 9 классе, сбор и передачу материалов в УО  
заместителя директора Нурдинову Анну Вячеславовну. 
-  организатором   проведения итогового собеседования (дежурным), обеспечивающим 
передвижение участников итогового собеседования  и соблюдение порядка иными 
обучающимися ОО, не принимающими участия в итоговом собеседовании учителя 
технологии  Котову Ирину Викторовну. 
-  организатором  в аудитории  ожидания учителя английского языка Керимову Зеру 
Зебиеровну. 
-  организатором  в аудитории   для участников прошедших итоговое собеседование 
педагога – библиотекаря  Молчанову Наталью Николаевну. 



 - ответственным за техническое сопровождение итогового собеседования, 
обеспечивающий получение КИМ итогового собеседования от Регионального центра 
обработки информации, а также подготовку технических средств для ведения аудиозаписи 
в аудиториях проведения итогового собеседования и для внесения информации в 
специализированную форму учителя информатики Аметова Динара Динаровича. 
-  экзаменатором – собеседником, который проводит собеседование с участниками 
итогового собеседования, инструктаж участника по выполнению заданий КИМ, а также 
осуществляют проверку документов, удостоверяющих личность участников, фиксируют 
время начала и время окончания проведения итогового собеседования для каждого 
участника учителя начальных классов Сологуб Аллу Анатольевну. 
-    экспертом учителя русского языка и литературы Шишканову Анну Николаевну. 
           

4. Заместителю директора Нурдиновой А.В.: 
4.1. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 
строго в соответствии с утвержденным Порядком; 
4.2. Обеспечить техническую готовность аудитории для проведения итогового 
собеседования по русскому языку в 9 классе;  
4.3. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 
обучающихся, их родителей (лиц, заменяющих их), общественности, в том числе путём 
проведения родительского собрания и классного часа, посвященных особенностям 
проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе;  
4.4. Обеспечить ознакомление участников итогового собеседования по русскому языку в 
9 классе с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их 
утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
под подпись в индивидуальном порядке. 
 

5. Классному руководителю 9 класса Керимовой З.З. обеспечить явку и участие 
обучающихся в итоговом собеседовании по русскому языку. 
 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор                                             Е.Н. Слепушко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» НИЖНЕгорскОГО районА
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

